

Anexo 6 (incisos I e II, alínea a e b, art. 52 - L.C. 101/00)
Período de 01/09/2013 à 31/10/2013

| Receitas | Previsão Anual | | No Período | | Acumulado | | A Realizar |
|-----------------------------------------|----------------------|----------------------|---------------------|---------------------|----------------------|---------------------|---------------------|
| | Inicial | Atualizada | Prevista | Realizada | Prevista | Realizada | |
| Receitas Correntes | | | | | | | |
| Receita Tributária | 488.876,00 | 488.876,00 | 69.946,00 | 107.376,60 | 335.982,00 | 280.595,50 | 208.280,50 |
| Impostos | 387.000,00 | 387.000,00 | 52.040,00 | 104.010,62 | 266.963,00 | 263.842,52 | 123.157,48 |
| IPTU | 52.000,00 | 52.000,00 | 1.488,00 | 1.472,19 | 38.155,00 | 25.428,81 | 26.571,19 |
| ISSQN | 185.000,00 | 185.000,00 | 30.621,00 | 14.635,77 | 135.286,00 | 103.583,83 | 81.416,17 |
| ITBI | 100.000,00 | 100.000,00 | 11.685,00 | 78.164,80 | 55.108,00 | 86.592,70 | 13.407,30 |
| IRRF | 50.000,00 | 50.000,00 | 8.246,00 | 9.737,86 | 38.414,00 | 48.237,18 | 1.762,82 |
| Taxas | 101.876,00 | 101.876,00 | 17.906,00 | 3.365,98 | 69.019,00 | 16.752,98 | 85.123,02 |
| Contribuição de melhoria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Contribuição | 44.192,00 | 44.192,00 | 7.362,00 | 5.449,42 | 36.520,00 | 28.345,52 | 15.846,48 |
| Receita Patrimonial | 133.618,00 | 133.618,00 | 26.605,00 | 16.186,54 | 109.002,00 | 59.484,41 | 74.133,59 |
| Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Serviços | 51.243,00 | 51.243,00 | 3.168,00 | 2.802,09 | 30.775,00 | 35.275,74 | 15.967,26 |
| Transferências Correntes | 12.238.552,00 | 12.238.552,00 | 1.815.495,00 | 1.723.370,34 | 9.763.255,00 | 8.914.921,89 | 3.323.630,11 |
| Convênios | 42.000,00 | 42.000,00 | 0,00 | 0,00 | 42.000,00 | 26.582,33 | 15.417,67 |
| Outras Receitas Correntes | 123.325,00 | 123.325,00 | 18.321,00 | 4.151,07 | 97.180,00 | 32.317,71 | 91.007,29 |
| (-) Deduções de Receitas Correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total de receitas Correntes (A) | 13.079.806,00 | 13.079.806,00 | 1.940.897,00 | 1.859.336,06 | 10.372.714,00 | 9.350.940,77 | 3.728.865,23 |
| Receitas de Capital | | | | | | | |
| Operação de Crédito | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de Bens | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de Empréstimos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de Capital | 528.402,00 | 528.402,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 528.402,00 |
| Outras Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (-) Deduções de Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total de Receitas de Capital (B) | 528.402,00 | 528.402,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 528.402,00 |
| (-) Deduções para o FUNDEB (C) | -1.857.565,00 | -1.857.565,00 | -273.380,00 | -230.573,90 | -1.517.935,00 | -1.304.928,64 | -552.636,36 |
| Receitas Intra Orçamentárias (D) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total de A + B - C + D | 11.750.643,00 | 11.750.643,00 | 1.667.517,00 | 1.628.762,16 | 8.854.779,00 | 8.046.012,13 | 3.704.630,87 |

| Despesas | Previsão Anual | | No Período | | Acumulado | | A Empenhar |
|-----------------------------------------|----------------------|----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| | Inicial | Atualizada | Empenhada | Liquidada | Empenhada | Liquidada | |
| Despesas Correntes | | | | | | | |
| Pessoal e Encargos Sociais | 4.822.110,00 | 5.433.026,79 | 182.598,05 | 840.193,33 | 5.119.538,79 | 3.951.720,21 | 313.488,00 |
| Juros e Encargos Div. Interna | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Juros e Encargos Div. Externa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Despesas Correntes | 4.898.734,00 | 5.105.294,64 | 565.202,55 | 651.303,72 | 3.705.820,90 | 2.515.072,35 | 1.399.473,74 |
| Total das Despesas Correntes (E) | 9.720.844,00 | 10.538.321,43 | 747.800,60 | 1.491.497,05 | 8.825.359,69 | 6.466.792,56 | 1.712.961,74 |
| Despesas de Capital | | | | | | | |
| Investimentos | 1.345.002,00 | 749.414,60 | 352.272,00 | 127.496,00 | 475.262,80 | 246.898,80 | 274.151,80 |
| Inversões Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida Interna | 124.197,00 | 43.021,22 | 0,00 | 0,00 | 43.021,22 | 43.021,22 | 0,00 |
| Amortização da Dívida Externa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização Refinan. Div. Mobil. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Despesas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total de Despesas de Capital (F) | 1.469.199,00 | 792.435,82 | 352.272,00 | 127.496,00 | 518.284,02 | 289.920,02 | 274.151,80 |
| Despesas Intra-Orçamentárias (G) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Reserva de Contingência / RPPS (H) | 32.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Despesa Total (E + F + G + H) | 11.222.043,00 | 11.330.757,25 | 1.100.072,60 | 1.618.993,05 | 9.343.643,71 | 6.756.712,58 | 1.987.113,54 |